
DECRETO N°

LAJA, octubre 24 del 2012
VISTOS:

1.-Visación, directora del Depto. de Educación Municipal.
2.- Informe encargado de cuadrilla del Depto. de Educación.
3.- Código del Trabajo.
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de entregar certificados de entrega en diferentes unidades
educativas, retiro sillas desde gimnasio por el día del profesor, instalación de boyas
en laguna, pintado hall en escuela F-984, reparación llave de paso cocina escuela E-
980, instalación de barreras y escenario desfile fiestas patrias.

RESUELVO:

1.-AUTORÍCESE el pago de horas extraordinarias para los funcionarios que se
señalan, todos pertenecientes al área de obras del Depto. de Educación Municipal,
por trabajos realizados en las fechas que se señalan en documento anexo, las que
serán canceladas en las remuneraciones del mes de octubre 2012:

Srta. Claudia Aguayo Hermosilla 18 hrs.
Sr. Nolberto Briones Campos 06 hrs.
Sr. Héctor Burgos Ibáñez 12 hrs.
Sr. José Castro Bobadilla 24 hrs.
Sr. Diego Castro Hernández 06 hrs.
Sr. Raimundo Chávez Arriagada 20 hrs.
Sr. Héctor Delgado Muñoz 24 hrs.
Sr. Michael Inostroza Donoso 12 hrs.
Sr. Rolando Jara Róblete 08 hrs.
Sr. Víctor Neira Flores 06 hrs.
Sr. Julio Orellana Orellana 10 hrs.
Sr. Jaime Palma Montanares 12 hrs.
Sr. Víctor Quezada León 10 hrs.
Sr. Mauricio Zurita Urrutia 18 hrs.

2.- IMPÚTESE la ejecución del gasto que irroga el presente decreto al subtitulo 21
gastos en personal- ítem 03 "otras remuneraciones" del presupuesto general vigente
del Departamento/Administrativo de Educación Municipal.

ACÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

KARINAfeEPÜLVEDA MORA
ALCALDE (S)

MAIRA
SECRETARIA

KSM/MVG/Jj/HvfM/F
DISTRIBUCIÓN:/

ITO GARRIDO
NICIPAL (S)

R/lrc*24/10/12

La indicada
Control Interno
Daem (3), Archivo SSMM/


